R E Q U E R I M E N T O  Nº. 368
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no período noturno a iluminação da Avenida Rubens Rubio da Rosa é precária sendo que tal fato prejudica moradores locais e sendo, ainda, que em tal localidade há uma nova escola e um posto de saúde em fase de construção,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Negócios do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL,  FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, informar da possibilidade de efetuar a troca da atual iluminação por lâmpadas a vapor de sódio em toda a extensão da Avenida Rubens Rubio da Rosa, no Jardim Santa Elisa, de forma a garantir a segurança de moradores locais e demais munícipes que transitam pela área diariamente no período noturno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de maio de 2012.
Vereador Autor XÊ
PSDB

AGG / esmf